КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «11»  декабря  2024 года
г. Щучье
	 № 1523

[bookmark: _Hlk164670833]«Об утверждении Перечня организаций (объектов экономики),
необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  Щучанского  муниципального округа Курганской области»

 	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением  Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 02.10.2023 г. №1336 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики   Щучанского муниципального округа Курганской области в условиях чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени», в целях повышения устойчивости функционирования организаций, осуществляющих 	свою 	деятельность 	на территории Щучанского муниципального округа,  Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Перечень организаций (объектов экономики), необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  Щучанского  муниципального округа Курганской области, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.   Постановление вступает в силу с момента его  подписания.
           3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Первого заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области А.Э. Бывакина.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области	                                                                    П.А. Самохвалов

[bookmark: _GoBack]

Исп. Боброва Т.А.
8(35244) 2-30-91

Приложение
[bookmark: _Hlk85455442]к постановлению Администрации Щучанского
муниципального округа Курганской области
от « 11  » декабря 2024 г. №1523
 «Об утверждении Перечня организаций (объектов экономики),
необходимых для устойчивого функционирования экономики и
выживания населения при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера на территории
Щучанского  муниципального округа Курганской области»

Перечень организаций (объектов экономики),
необходимых для устойчивого функционирования экономики и выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории  Щучанского  муниципального округа Курганской области

№ п/п

Наименования организаций (объектов экономики)

	Организации управления, связи и оповещения

	1.
	Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

	2.
	Макрорегиональный филиал «Урал» ПАО «Ростелеком»

	3.
	ГУП «ИПП «Звезда»

	4.
	ООО «Т2 Мобайл»

	5.
	ПАО «МТС»

	6.
	ПАО «Мегафон»

	7.
	ПАО «ВымпелКом»

	Подразделения и организации, предназначенные
 для охраны общественного порядка

	8.
	МО МВД России «Щучанский»

	9.
	Щучанское ОВО - филиал ФГКУ "УВО ВНГ РФ по Курганской области"

	Организация, предназначенная для организации профилактики пожаров, и их тушения, и проведения аварийно-восстановительных работ, связанных с тушением пожаров, спасением людей, имущества

	10.
	43  ПСЧ 3  ПСО  ФПС  ГПС Главного управления МЧС России по Курганской области

	Организация здравоохранения (объект медицинского обеспечения,
контроля и снабжения медикаментами)

	11.
	ФГБУ «Межрайонная больница №8»

	12.
	Аптека №45 АО «Курганфармация»

	Организации жилищно-коммунального хозяйства

	13.
	Управление по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	14.
	 МКУ «Городской территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	15.
	МКУ «Восточный территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	16.
	МКУ «Западный территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	17.
	МКУ «Северный территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	18.
	МКУ «Южный территориальный отдел» Управления по развитию территории Администрации Щучанского муниципального округа

	19.
	ООО «Городское водоснабжение»

	Организации топливного и энергетического снабжения

	20.
	Щучанского РЭС АО «СУЭНКО»

	21.
	ОСП «Щучанский энергорайон» ОАО «СКС»

	22.
	ООО «Курган -Тепло»

	23.
	Газовый участок г. Щучье АО «Курганоблгаз»

	Организации транспортного и дорожного обеспечения

	24.
	Управление социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	25.
	ООО «Транзит»

	26.
	ООО «Перспектива»

	Организации агропромышленного комплекса
(объекты продовольственного обеспечения)

	27.
	ОАО «АПО «Муза»

	28.
	СПК «Колос»

	29.
	ООО «Северное»

	30.
	АПК «Николаевское»

	31.
	ИП «Давтян Арменак Анушаванович»

	Организация финансового обеспечения

	32.
	Финансовое управление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области

	Организации погребения погибших
(срочного захоронения трупов в военное время)

	33.
	Ритуальный салон "Ритуальные услуги"    ИП Фоминых  Н.С.

	34.
	Ритуальный салон "Реальная помощь в трудную минуту" ИП Шавлова Т.Г.

	35.
	ООО «Реквием»